
P R E D L O G 
 
Na osnovu člana 47 stav 1 Zakona o kulturi („Službeni list CG“, br. 49/08, 16/11, 

40/11 i 38/12), Vlada Crne Gore je, na sjednici od ______2022. godine, donijela 
 

R J E Š E NJ E 
O RAZRJEŠENJU DIREKTORA JAVNE USTANOVE 

 POMORSKI MUZEJ CRNE GORE 
 
 

1. Razrješava se ANDRO RADULOVIĆ dužnosti direktora Javne ustanove Pomorski 
muzej Crne Gore, zbog isteka mandata. 

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.  
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

Ministarka kulture i medija je, na osnovu člana 47 stav 1 Zakona o kulturi podnijela 
Vladi Crne Gore predlog da se Andro Radulović razriješi dužnosti direktora JU Pomorski 
muzej Crne Gore. U obrazloženju predloga je navela sljedeće: „Članom 47 stav 1 Zakona 
o kulturi propisano je da direktora, poslovnog i umjetničkog direktora javne ustanove, čiji 
je osnivač država, imenuje Vlada, na predlog Ministarstva. Takođe, stavom 2 istog člana 
propisano je da se za direktora javne ustanove, čiji je osnivač država, imenuje afirmisani 
umjetnik ili afirmisani stručnjak u kulturi. Vlada Crne Gore imenovala je Andra Radulovića 
za direktora JU Pomorski muzej Crne Gore Rješenjem broj 07-1342/3 od 27. aprila 2017. 
godine. Kako je imenovanom istekao mandat na toj dužnosti, stekli su se uslovi za 
njegovo razrješenje. Na osnovu navedenog, predlažem Vladi Crne Gore da prihvati 
predlog i razriješi Andra Radulovića dužnosti direktora JU Pomorski muzej Crne Gore“. 

Komisija za kadrovska i administrativna pitanja je, kao stalno radno tijelo Vlade 
nadležno za pitanja predlaganja imenovanja, postavljenja i razrješenja iz nadležnosti 
Vlade, razmotrila navedeni predlog ministarke kulture i medija i, imajući u vidu činjenicu 
da je Andru Raduloviću direktoru ove ustanove istekao četvorogodišnji mandat, podnijela 
Vladi predlog da razriješi Andra Radulovića dužnosti direktora Javne ustanove Pomorski 
muzej Crne Gore, zbog isteka mandata. 

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila Predlog rješenja Komisije za kadrovska 
i administrativna pitanja i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 47 stav 1 Zakona o 
kulturi, donijela Rješenje o razrješenju direktora Javne ustanove Pomorski muzej Crne 
Gore Andra Radulovića, zbog isteka mandata. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se 
može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 dana 
od dana prijema rješenja. 
 
Broj:  
Podgorica, ______  2022. godine 
 

  VLADA CRNE GORE 
 
                                                                                PREDSJEDNIK 
                                                                              dr Dritan Abazović 


